ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO WALTER

Rua Alfredo Sales, s/nº – Centro – CEP-69.982-000,  Porto Walter - Acre

CNPJ – 63.603.641/0001-50,   Telefone 0xx (68) 3325 –8194

ATA DA 01ª SESSÃO EXTRAORDINARIA, REALIZADA EM 18 DE JULHO DE 2018.

Ata da segunda sessão extraordinária do segundo período legislativo da sétima

legislatura do Município de Porto Walter - Acre. Às dezenove horas do dia dezoito

do mês de julho do ano de dois mil e dezoito na sala das Sessões Alaildo Pinheiro

de Oliveira, reuniram-se os Vereadores deste Município com exceção dos

Vereadores Guarsonio Carlos Melo de Souza e Radi Teles Cameli. Sob a proteção

de Deus o senhor Presidente abriu a sessão fazendo a leitura do livro que registra

o comparecimento dos Vereadores na referida sessão, prosseguindo passou-se a

Ordem do Dia, onde o assunto em pauta era a apreciação e votação do Projeto de

Lei nº 322/2018, de autoria do Executivo Municipal, “Abre Crédito Adicional

Especial ao Orçamento do Município de Porto Walter, Lei nº 316/2017 e

atualiza a Lei Municipal nº 315/2017, que dispõe sobre o Plano Plurianual

para o período de 2018 a 2021, com fundamento no artigo 43 da lei 4.320/1964

e no art. 167, inciso vi da Constituição Federal e dá outras providências”, onde

após a leitura do mesmo pelo Primeiro Secretário o senhor Presidente deu início a

votação nominal, onde teve todos os votos favoráveis com quatro ressalvas e o

Presidente declarou aprovado. Encerrado a Ordem do Dia e não havendo mais nada

a ser debatido, o senhor Presidente encerrou a presente sessão.

IVANETO DIAS DE OLIVEIRA                                     ROSILDO CASSIANO CORREIA

               PRESIDENTE                                                           PRIMEIRO SECRETÁRIO